
II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE DEFENSA
10572 Resolución 452/38266/2020, de 10 de septiembre, de la Dirección General de 

Reclutamiento y Enseñanza Militar, por la que se publica la relación de 
aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos para el ingreso en los 
centros docentes militares de formación para la incorporación, como militar 
de carrera, al Cuerpo Jurídico Militar, al Cuerpo Militar de Intervención, al 
Cuerpo Militar de Sanidad con titulación universitaria previa y al Cuerpo de 
Músicas Militares de las Fuerzas Armadas.

La Resolución 452/38153/2020, de 10 de junio, convocó los procesos de selección 
para ingreso en los centros docentes militares de formación, mediante las formas de 
ingreso directo y promoción, para la incorporación como militar de carrera al Cuerpo 
Jurídico Militar, al Cuerpo Militar de Intervención, al Cuerpo Militar de Sanidad con 
titulación universitaria previa y al Cuerpo de Músicas Militares de las Fuerzas Armadas.

La base común duodécima de la referida resolución dispone que los Presidentes de 
los Órganos de Selección elevarán al Director General de Reclutamiento y Enseñanza 
Militar las actas con la relación definitiva de aspirantes propuestos para ser nombrados 
alumnos. Esta relación será publicada por la citada autoridad en la página web http://
reclutamiento.defensa.gob.es/proceso-acceso/ y, posteriormente, en el «Boletín Oficial 
del Estado».

En uso de las competencias que me están atribuidas en la disposición cuarta de la 
Resolución 452/38153/2020, de 10 de junio, y de conformidad con lo que determinan las 
bases duodécima y decimotercera de la misma, dispongo:

Único. Relación de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos.

Se publica como anexo a esta Resolución, ordenados de acuerdo con las 
puntuaciones obtenidas, la relación de aspirantes propuestos para ingresar como 
alumnos en los centros docentes militares de formación para la incorporación, como 
militares de carrera, al Cuerpo Jurídico Militar, al Cuerpo Militar de Intervención, al 
Cuerpo Militar de Sanidad con titulación universitaria previa y al Cuerpo de Músicas 
Militares de las Fuerzas Armadas.

Madrid, 10 de septiembre de 2020.–El Director General de Reclutamiento y 
Enseñanza Militar, Pedro José García Cifo.

ANEXO

1. Cuerpo Jurídico Militar

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Calificación final

**218*6*Y Naranjo Ventura, Román. 324,137

7***552*C Company Serna, Javier. 320,536

*1*016**C Hidalgo Costa, Rosario María. 310,239

712**4**L Rodríguez Alonso, Pablo. 302,535

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 244 Sábado 12 de septiembre de 2020 Sec. II.B.   Pág. 76995

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
10

57
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



DNI Apellidos y nombre Calificación final

*545*9**F Sule Giménez, Marta. 283,275

4*4***46N Del Valle Porras, Guillermo. 281,493

47****07L Meroño Álvarez, Graciela. 264,878

*0**03*9M Xaixo Peyro, Pablo. 252,808

Promoción para cambio de Cuerpo

DNI Apellidos y nombre Calificación final

75*97***E García Sánchez, Almudena. 205,206

2. Cuerpo Militar de Intervención

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Calificación final

****2015X Cuenca Molina, Antonio. 313,250

***9*993A Guilarte Cobo, Laura. 312,206

090****2P Polo Guillén, Juan Carlos. 307,250

76*7***8C Ares Mascaray, Jesús. 305,741

*94***48S Grillo Fernández, Blanca. 300,605

505**0**R Hernández Lillo, Iván. 299,599

**4*869*N Nieto Roldán, Laura. 298,746

Promoción para cambio de Cuerpo

DNI Apellidos y nombre Calificación final

***78*04N Enríquez Mejía, Efraín Rolando. 203,730

3. Cuerpo Militar de Sanidad. Escala de Oficiales

3.1 Especialidad fundamental Medicina

Ingreso directo militares de carrera. Sin especialidad médica previa

DNI Apellidos y nombre Especialidad complementaria a cursar Calificación final

1*42***7W De Castro Garrido, José María. Dermatología. 337,344

*54*8*3*L Sanchez-Ventura del Águila, Jacobo. Urología. 323,130

**042*4*J Suárez Enríquez, Fernando José. Otorrinolaringología. 317,707

*66*1*9*D Jaramillo Alzate, Ana María. Oncología médica. 314,499

146****1K Rivero Pigne, Juan Carlos. Medicina de urgencias y emergencias en 
operaciones (MUE). 305,833

*54**11*M Pontes Sanz, Álvaro. Oncología radioterápica. 302,833

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 244 Sábado 12 de septiembre de 2020 Sec. II.B.   Pág. 76996

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
10

57
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



DNI Apellidos y nombre Especialidad complementaria a cursar Calificación final

*6*1*42*A Balmaseda Camargo, Miguel Ángel. Medicina de urgencias y emergencias en 
operaciones (MUE). 299,166

*1*61*1*A Fonseca Lorenzo, Jorge. Medicina familiar y comunitaria (MFC). 290,866

5393****J Rodríguez Herrera, Ana. Neurología. 284,875

*809**4*J Xipell I Font, Xavier. Medicina de urgencias y emergencias en 
operaciones (MUE). 275,499

4**8*6*0K Blanco Briones, Jorge. Medicina de urgencias y emergencias en 
operaciones (MUE). 267,500

49*7*0**W Oh Kim, Hyun Suk. Neurofisiología clínica. 263,999

30****14X Abad Baeza, Carlos. Pediatría. 261,947

12**3*1*Z De la Fuente López, Carlos Manuel. Medicina familiar y comunitaria (MFC). 259,269

267***0*T De Nicolás Villanueva, Ángel. Endocrinología y nutrición. 258,036

**8**822Y Lucas Mayorga, Felipe Alberto. Medicina preventiva y salud pública. 241,179

Ingreso directo militares de carrera. Con especialidad médica previa

DNI Apellidos y nombre Especialidad complementaria Calificación final

**4*0*75A Pérez Heras, Íñigo. Pediatría. 303,041

**2**161V Herrador Paredes, Javier. Medicina familiar y comunitaria (MFC). 281,333

3.2 Especialidad fundamental Farmacia

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Calificación final

2**1**52H De Casimiro Ludeña, Enrique. 317,285

*9*54**8M Freire Meseguer, Alberto. 290,049

*5**4*30S Pérez Magán, Raíl Alberto. 285,352

*14*93**C González Lázaro, Alejandro. 280,748

**30*74*S Rubio Hortiguela, Sandra. 275,950

*10***50B Porras Fernández, Matilde. 273,493

*5***727R García Porto, Sergio (*). 256,957

(*) Plaza con especialidad de Farmacia hospitalaria.

Promoción cambio de Cuerpo

DNI Apellidos y nombre Calificación final

*339***0V Caro Robledo, Elvira. 230,933

4**104**H Loeda Luis, Francisco Javier. 208,961

*6*457**L Loizaga Mora, Sonia. 188,178

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 244 Sábado 12 de septiembre de 2020 Sec. II.B.   Pág. 76997

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
10

57
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



3.3 Especialidad fundamental Veterinaria

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Calificación final

47*8***8J Díaz Gutiérrez, Marina. 281,229

*14**37*A Muñoz Gutiérrez, Patricia. 273,998

4**95*6*G Cubero Alesina, Alicia. 270,170

0*3***89R Romero López, María. 268,293

4****774D Chinchilla Carbonell, Marta. 267,194

**3312*4B Elena Nevado Arranz (*). ---

(*) En ejecución de sentencia n.º 151/2020 firme, dictada por el Tribunal Superior de Justicia de Madrid, en 
relación al procedimiento ordinario n.º 737/2018, de fecha 20 de febrero de 2020.

Promoción cambio de Cuerpo

DNI Apellidos y nombre Calificación final

7*1***30Q Ortega Marco, Óscar Javier. 228,492

*14*8*0*G Suárez Badillo, María. 224,100

053***2*H Colmenero de Miguel, Clara. 215,326

3.4 Especialidad fundamental Odontología

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Calificación final

7***32*6E Castro Liñán, Inmaculada. 283,833

*594**2*R Cerezo Pérez, Patricia Montserrat. 237,223

3.5 Especialidad fundamental Psicología

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Calificación final

*03*82**T Huerta Prada, Andrea. 322,330

71****43X Mardones Escapa, Paula María. 305,902

*062**1*E Yela Clemente, Roberto. 299,775

*299*4**A Catalán Sebastián, Estefanía Pilar. 295,580

4*10**4*E Pérez Carranza, María del Rocío 281,213

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 244 Sábado 12 de septiembre de 2020 Sec. II.B.   Pág. 76998

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
10

57
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



Promoción para cambio de Cuerpo

DNI Apellidos y nombre Calificación final

5**12**2P Linares Rueda, Susana Carlota. 302,563

**2*9*87B Lara Becerra, Daniel. 266,088

Promoción para cambio de Escala

DNI Apellidos y nombre Calificación final

47***6*9D Lorenzo Galgo, Felipe. 225,572

4. Cuerpo Militar de Sanidad. Escala de Oficiales Enfermeros

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Calificación final

2***1*45M Garcia Vargas-Machuca, Miguel. 290,888

*20***76T Sánchez Garzón, Luz Adriana. 286,186

7***380*A Sánchez López, María Jacaranda. 283,154

****8905L Domínguez Cendal, María del Mar. 280,705

0****723R Araluce Goded, Itziar. 277,042

*381**1*G Vivancos Marín, Noelia. 275,015

2*08*9**M Fernández Herrera, Mario. 274,585

*62**93*N Sepúlveda Ramos, Cristina. 271,613

*72***93D Rivera Plaza, Loreto. 265,287

4*1*0**0T Gómez Parra, Itziar. 264,475

**31*4*3T Navarro López del Castillo, José Antonio. 262,776

**6166**D Rebenaque Mialdea, Paula Irene. 262,375

*0**511*K Puente Mangut, Alejandro. 260,138

711***0*F Martínez Vara, Andrea. 258,850

5*9*0**3E De Castro Alijarcio, Lydia. 257,073

540****8S Chinea Ramos, Sergio. 255,100

*32**11*M Malo Aso, Alejandra María. 255,021

*022**0*A Tinoco Zambrano, Raúl. 254,921

4*096***K Pérez Plata, Cristina. 253,117

506****9D Romero Gómez, Laura. 252,871

*88*4*1*B Fernández Clares, María de la Paz. 251,401

*571*0**K Centeno Mingallón, Arturo. 250,835

**0*948*H Tamayo Muñoz, Francisco Gabriel. 240,279

*66**7*7A Calvente Genet, Jorge Miguel. 237,853

*8**93*3M Grau Estrada, Amelia. 230,800

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 244 Sábado 12 de septiembre de 2020 Sec. II.B.   Pág. 76999

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
10

57
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



DNI Apellidos y nombre Calificación final

23**0**9H Rodríguez Gil, José Carlos. 224,636

*9**92*7X Calderón Alanis, Manuel Enrique. 220,632

73*5*4**L Cerro Badenas, Alba. 219,482

2**266**V Raya Gallegos, Isaac. 215,864

*7*71*9*P Pérez Méndez, Jéssica. 215,858

708**7**Z Manteca Velázquez, Javier. 213,479

**14*07*H Díaz Grande, Abel. 212,222

*4*2*0*6B Carrión Martínez, Elena. 206,450

**5*3*25H Robles Rodríguez, Ana (*). 292,814

(*) Se propone como alumna para la plaza correspondiente a las convocadas por 
Resolución 452/38101/2019, de acuerdo al artículo 18 del Real Decreto 35/2010 de 15 de enero, de protección 
de la maternidad.

Promoción para cambio de Cuerpo

DNI Apellidos y nombre Calificación final

7***94*0S Samper González, Lara María. 270,948

**1*167*M Leal Pérez, María del Pilar. 246,838

*6***860Q López Caballero, Natalia. 241,129

*25*2*3*F Pavón Rosero, Christian Alexander. 239,106

*516*6**Q Porras Díaz, Víctor. 204,121

5. Cuerpo de Músicas Militares. Escala de Oficiales

Ingreso directo. Especialidad fundamental Dirección

DNI Apellidos y nombre Calificación final

08**66**D Tortosa Lara, Juan Bautista. 206,667

Ingreso por promoción. Especialidad fundamental Dirección

DNI Apellidos y nombre Calificación final

7*0***69F Castrejon Navarro, Manuel. 216,957

6. Cuerpo de Músicas Militares. Escala de Suboficiales

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Calificación final Especialidad complementaria

*43**98*B Ribera González, José Manuel. 316,117 Saxofón

0571****E Rodríguez Velasco, Juan Francisco. 314,333 Oboe

5***67*2W Ordóñez de Arce, Carlos. 311,017 Saxofón

20**12**P Pellicer Dolz, Vicente Gabriel. 310,060 Fagot

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 244 Sábado 12 de septiembre de 2020 Sec. II.B.   Pág. 77000

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
10

57
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s



DNI Apellidos y nombre Calificación final Especialidad complementaria

*3*558**Q Criado Cambron, Francisco. 309,227 Trombón

***32*35K Berna Tora, Ricardo. 300,480 Clarinete

*2758***D Paris de Benito, Silvia. 293,625 Bombardino

2*3*27**J Del Real Bolt, Paula. 288,920 Flauta

20***83*G Cases Alarcón, María. 288,253 Flauta

74*0**5*P Molla Albero, Juan Antonio. 283,550 Saxofón

*3***370L Zugarramurdi Lasa, Mikel. 282,900 Clarinete

*6***425L Redondo Vela, Miguel Ángel. 279,270 Trompeta

*3703***N Imbroda Ortuño, Juan Jesús. 276,733 Trombón

7*59**2*Q Llacer Giner, Fabián. 275,843 Trombón

****4104E Vázquez Vázquez, Pablo. 269,277 Trompeta

2*4**31*S Sala Pla, Javier. 267,833 Trompeta

4*7***81W Mendoza Pérez, Raúl. 260,903 Clarinete

**1673**N Perpiñá Villafruela, Sergio. 253,858 Clarinete

*858**9*F Melchor Romero, Tomás. 250,640 Tuba

73*5**5*N Dobato Bonet, Tomás. 237,088 Clarinete

Promoción

DNI Apellidos y nombre Calificación final Especialidad complementaria

*542*6**L Rodríguez Guzmán, Andres Jesus. 250,553 Percusión

4584****L Ramos Fernández, Raúl. 243,950 Trompeta

2****261N Pérez Lorente, Felipe. 242,997 Trombón

****3086S Molina Moreno, Francisco José. 240,239 Clarinete

0****700N Escribano Vera, David (*). 237,939 Clarinete

53*8***8H Pérez de la Lastra Niño, Isidro. 230,917 Trompa

12***2*7A Durantez Martínez, Daniel. 226,155 Saxofón

**454**1H Fernández Morte, Francisco Rafael. 221,210 Saxofón

5***59*3S González Bernáldez, Pilar. 206,759 Flauta

*3*6*40*F Caballero Luján, José Julio. 201,443 Trompeta

(*) Plaza asignada de acuerdo al anexo IV, punto 1.2, apartado 1 (normas de acumulación de plazas), de 
la convocatoria.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 244 Sábado 12 de septiembre de 2020 Sec. II.B.   Pág. 77001

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

0-
10

57
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-09-11T19:56:29+0200




